
                   VÝSTRAHA ČHMÚ 

 

Číslo:  PVI_2018/105 

 

Vydaná: čtvrtek 29.11.2018 11:26  (10:26 UTC) 

 

Na jev: SILNÝ VÍTR (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Jihočeský:(JH,) 

       Pardubický:(CR,SY,UO,) 

       Královéhradecký:(NA,TU,) 

       Liberecký 

       Ústecký:(DC,) 

       Vysočina 

       Olomoucký:(JE,SU,) 

       Moravskoslezský:(BR,) 

       od čtvrtka 29.11.2018 13:00  do pátku 30.11.2018 15:00 

 

Na jev: LEDOVKA (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Praha 

       Středočeský 

       Karlovarský 

       Plzeňský 

       Jihočeský 

       Liberecký 

       Ústecký 

       od pátku 30.11.2018 06:00  do soboty 01.12.2018 08:00 

 

S okamžitou platností rušíme minulou výstrahu. 

 

Tato výstraha nahrazuje rušenou č.2018/104. Výstraha rozšiřuje předešlou 

výstrahu na silný vítr o oblast Jesenicka a přidává výstrahu na ledovku. 

Mezi tlakovou výší nad severovýchodní Evropou a tlakovou níží nad Britskými 

ostrovy se bude nad střední Evropou zvětšovat tlakový gradient. Od západu 

bude postupovat do střední Evropy frontální systém. 

V průběhu čtvrtka 29.11. bude na našem území zesilovat jihovýchodní 

proudění. Očekáváme, že nárazy větru v odpoledních a večerních hodinách 

postupně dosáhnou na Českomoravské vrchovině a na severu 15 až 20 m/s (55 

až 70 km/h), na hřebenech hor na severu bude silný vítr s nárazy 20 až 30 

m/s (70 až 110 km/h). Vítr bude zeslabovat v průběhu pátku 30.11. V pátek 

budou od západu postupovat srážky, které budou na většině území Čech 

dešťové. Vzhledem k podchlazenému povrchu se bude místy, zejména v západní 

polovině Čech, tvořit ledovka. 

 

oporučení ke zmírnění následků silného větru: 

-Zajistit okna, dveře, odstranit nebo upevnit volně uložené předměty 

(květináče, zahradní nábytek, plechy, apod.), zabezpečit skleníky, stavební 

jeřáby apod. 

-Při řízení auta jet maximálně opatrně. Větrné poryvy mohou auto učinit 

neovladatelné. Sledovat dopravní zpravodajství. 

-Na horách omezit túry a nevydávat se zejména do hřebenových partií. 

Dodržovat pokyny Horské služby (http://www.horskasluzba.cz). 

Doporučení ke zmírnění následků mrznoucích srážek: 

-Při mrznoucím dešti se očekává tvorba ledovky. Komunikace budou místy 

kluzké, řidiči a chodci by měli věnovat zvýšenou pozornost místním 

podmínkám. 

-V případě jízdy autem sledovat dopravní zpravodajství. 

 

 

 

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Racko 

       ve spolupráci s VGHMÚř 

http://www.horskasluzba.cz/


 

 
 


